REQUERIMENTO Nº 09/2017

 			            O Vereador que este subscreve na forma regimental, após ouvido o plenário, solicita
o envio deste a Sua Excelência Marco Aurélio Santullo, Superintendente Regional da
FUNASA, para que em parceria com a atual administração seja disponibilizado por meio de
doação 02 camionetes para atender  secretarias de nosso município.

				JUSTIFICATIVA:

  				As ações de algumas secretarias do município de Nioaque estão prejudicadas por falta de
veiculo que atenda a demanda, isso tem causado alguns transtornos tanto ao governo
municipal como para população que recebe o serviço. Além disso, nosso município não
dispõe de recursos financeiros para adquirir tais veículos, portanto com o entendimento que
esta fundação possa contribuir para a solução do pleito em questão, solicito aos nobres pares
a aprovação do presente requerimento e o atendimento pelo órgão ora requisitado.

				Sala das Sessões em, 04 de maio de 2017.

			           VER. ADEMAR MICHALSKI – PPS

			 	VER. JOÃO CARLOS VERA GONÇALVES – PSB

			           VER. PABLO RUAN PACHE CORRÊA - PSB